



PROPOSTA READEQUADA DO LOTE I E XII

**PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 11/2026
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001.0000942/2026**

À Prefeitura Municipal de Pajeú do Piauí - PI

1 - PROPONENTE:

1.1. - Razão Social: RIO PARNAIBA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

1.2. - CNPJ: 53.760.144/0001-02

1.3. - ENDEREÇO: Av. da Integração, 232, Sambaíba Nova, CEP 64804-130 – Floriano - PI

1.4. - CONTATO: (89) 9 9401-0959

1.5. - E-MAIL: brainstormsservicos01@gmail.com

1.6 - RESPONSÁVEL: HELIUVAN AIRES DA SILVA

1.7 - DADOS BANCÁRIO: Santander, Cc 130007052, Ag 0945, Pix: CNPJ: 53.760.144/0001-02

2 - PROPOSTA DE PREÇOS:

Prezados senhores,

Apresentamos a nossa Proposta de Preços para o Pregão Eletrônico em epígrafe, referente ao **REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO PARCELADA E SOB DEMANDA DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE PAJEÚ DO PIAUÍ.**

2.1 - LOTE I – MATERIAIS DE LIMPEZA E UTENSÍLIOS

DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	MODELO	VAL UNI	VAL. TOTAL
AGUA SANITARIA 2L	UNID	2322	RIOP	RIOP	R\$ 5,85	R\$ 13.583,70
AGUA SANITARIA 1L	UN	2220	RIOP	RIOP	R\$ 4,84	R\$ 10.744,80
AMACIANTE LIQUIDO PERFUMADO FR 1 L	UND	50	RIOP	RIOP	R\$ 2,90	R\$ 145,00
AZULIM PARA LIMPEZA DE CHAO E AZULEJO.	UNID	446	DULAGO	DULAGO	R\$ 5,00	R\$ 2.230,00
CERA LIQUIDA 750 ML	UN	802	POLITRIZ	POLITRIZ	R\$ 5,50	R\$ 4.411,00
DETERGENTE LIQUIDO	UN	3846	RIOP	RIOP	R\$ 2,10	R\$ 8.076,60
INSETICIDA SPRAY DE 300ML O FRASCO.	UNID	373	PROINSET	PROINSET	R\$ 9,00	R\$ 3.357,00

LIMPA ALUMÍNIO FRASCO DE 500ML.	UNID	1626	RIOP	RIOP	R\$ 1,50	R\$ 2.439,00
Limpa Vidros Tradicional - Fórmula de lavagem de vidro, 500ml	UNID	550	LINEX	LINEX	R\$ 6,00	R\$ 3.300,00
LUSTRA MOVEIS FR DE 100 ML	UND	159	FACILE	FACILE	R\$ 14,56	R\$ 2.315,04
VEJA DE VARIAS FRAGRANCIAS	UND	1039	UAU	UAU	R\$ 11,74	R\$ 12.197,86
						R\$ 62.800,00

(sessenta e dois mil e oitocentos reais)

2.2 - LOTE XII - CESTOS DE LIXO E SACOS PARA LIXO						
DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	MODELO	MARCA	VAL UNI	VAL. TOTAL
CESTO COM TAMPA E PEDAL PARA BANHEIRO DE 9 LTS EM PLASTICO	UNID	20	MPAT ATACADISTA	MPAT ATACADISTA	R\$ 79,42	R\$ 1.588,40
SACO P/ LIXO, PACOTE C/ 10 UNIDADE, CAPACIDADE P/ 30 LITROS.	PACOTE	600	MOVE LIXO	MOVE LIXO	R\$ 21,95	R\$ 13.170,00
SACO P/ LIXO, PACOTE COM 10 UNIDADE, CAPACIDADE P/ 500LITROS	UNID	200	MOVE LIXO	MOVE LIXO	R\$ 15,04	R\$ 3.008,00
Saco para lixo - Rolo com 50 unidades, resistente, 30L	ROLO	3027	MOVE LIXO	MOVE LIXO	R\$ 9,03	R\$ 27.333,81
Saco para lixo 100 litros, cor preto.	PACOTE	3806	MOVE LIXO	MOVE LIXO	R\$ 6,50	R\$ 24.739,00
Saco para lixo 50 litros, cor preto.	PACOTE	3616	FOXLUXO	FOXLUXO	R\$ 10,34	R\$ 37.389,44

11111



SACO PLASTICO PARA LIXO PACOTE COM 05 UNIDADES CAPACIDADE DE 15 LITROS	PACOTE	1634	MOVE LIXO	MOVE LIXO	R\$ 5,98	R\$ 9.771,32
VAL.TOTAL						R\$ 116.999,97

(cento e dezesseis mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e sete centavos)

2.3 – O valor do lote I é de R\$ 62.800,00 (sessenta e dois mil e oitocentos reais), e do valor do lote XII é de R\$ 116.999,97 (cento e dezesseis mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e sete centavos).

3. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA

3.1 Declaramos que manteremos válida a nossa proposta por **120 (cento e vinte) dias**, contados da data de apresentação da mesma.

4 - DECLARAÇÃO

Declaramos que:

- Nos preços propostos estão inclusos e diluídos os custos que envolvem a perfeita execução do contrato, bem como todos os custos relativos à mão de obra, encargos sociais e trabalhistas, as contribuições fiscais, bem como as despesas diretas e indiretas e quaisquer outras necessárias à total execução do objeto.
- Cumpriremos rigorosamente as especificações e as recomendações da fiscalização do Legislativo.
- Que temos pleno conhecimento do local e das condições do fornecimento, comprometendo-nos desde já a fornecer na forma exigida por esta.
- Possuo Capacidade técnica para a execução dos serviços cotados.
- Os preços ofertados refletem valores praticados no mercado na data da proposta.
- Nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais, frete até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto da presente licitação, e que estou de acordo e cumprio integralmente todas as normas e requisitos do Edital do Pregão Eletrônico nº 011/2026 e seus anexos, sendo que o objeto ofertado atende plenamente a especificação contida no referido Edital.

Floriano-PI, 01 de abril de 2026

RIO PARNAIBA
INDUSTRIA E
COMERCIO DE
PRODUTOS
DE:53760144000102

Assinado digitalmente por RIO PARNAIBA
INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS
DE:53760144000102
ND: C=BR, CN=RIO PARNAIBA INDUSTRIA E
COMERCIO DE PRODUTOS
DE:53760144000102, L=FLORIANO, O=ICP-
Brasil, OU=presencial, ST=PI
Razão: Eu estou aprovando este documento
Localização:
Data: 2026.04.01 10:57:32-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2025.3.0

HELIUVAN AIRES DA SILVA
SÓCIO-PROPRIETÁRIO
CPF Nº 698.915.673-20